UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-TH          Quảng Ngãi, ngày   tháng 9  năm 2020

V/v rà soát các nội dung liên

quan đến thẩm quyền ban

hành quyết định chủ trương

đầu tư đối với dự án nhóm B

và C trọng điểm

                                Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

 Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

1423/SKHĐT-ĐTTĐGS ngày 28/8/2020 về việc rà soát thẩm quyền ban hành

quyết định chủ trương đầu tư đối với một số dự án nhóm B và nhóm C trọng

điểm; qua rà soát, Văn phòng UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Có 05 dự án thuộc đối tượng yêu cầu của UBND tỉnh tại Công văn số

3985/UBND-TH ngày 26/8/2020 (là các dự án được HĐND tỉnh thông qua

tại kỳ họp thứ 17, HĐND tỉnh khóa XII tại các Nghị quyết: số 24/NQ-HĐND,

số 25/Q-HĐND, số 26/NQ-HĐND, số 27/NQ-HĐND, số 28/NQ-HĐND ngày

09/12/2019).

2. Thống nhất với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản nêu

trên theo hướng trình Chủ tịch UBND tỉnh ban hành 01 Quyết định hủy bỏ 05

Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư của Chủ tịch UBND tỉnh đã ban hành

và dự thảo, trình Chủ tịch UBND tỉnh ban hành 01 Công văn chỉ đạo triển

khai thực hiện 05 Nghị quyết nêu trên của HĐND tỉnh về quyết định chủ

trương đầu tư các dự án.

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (b/c);

- VPUB: PVP, các Phòng N/c, CB;

- Lưu VT, TH.

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quốc Đạt

 2

		2020-09-04T15:46:23+0700

		2020-09-04T16:05:42+0700

		2020-09-04T16:05:42+0700

		2020-09-04T16:05:42+0700